



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARRILLADOS DE PUERTO PLATA

07 de mayo de 2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CORAAPLATA-CP-005-2018

Objeto de la compra: REHABILITACION DE LOS TANQUES DE LOS BORDAS, LAS MARAS Y LA LLANADA EN LA PROVINCIA DE PUERTO PLATA

Rubro: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES

Planificada: Sí



Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72102401	PINTURA ACRILICA EN TANQUE DE LOS BORDAS Y VERJA PERIMETRAL, INCLUYE DOS MANOS	M2	280	144.00	40,320.00
2	72102900	REPARACION MALLA CICLONICA EN LOS BORDAS, (INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE 15.50 ML DE MALLA, REPARACION DE TODAS LAS MALLAS Y LA ADECUACION DEL PORTAL DE ENTRADA	UNIDAD	1	18,500.00	18,500.00
3	72102900	REPARACION ESCALERA Y TAPA	UNIDAD	1	16,500.00	16,500.00
4	72102703	LIMPIEZA GENERAL	UNIDAD	1	6,000.00	6,000.00
5	72102401	PINTURA DE TANQUE LAS MARAS, INCLUYE DOS MANOS	M2	288	144.00	41,472.00
6	72102401	RESANE EN PAREDES Y TECHO	UNIDAD	1	50,000.00	50,000.00
7	72102900	CONSTRUCCION DE ZABAETA	ML	254	82.29	20,901.66
8	40141613	SUMINISTRO DE VALVULAS DE COMPUERTA DE 6" PARA 125 PSI SEGÚN LA NORMA ANSI	UNIDAD	3	22,372.80	67,118.40
9	27112100	JUNTA DRESSER ACERO DE 6"	UNIDAD	2	5,605.00	11,210.00
10	31231310	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE 6" DE ACERO CON UN ESPESOR DE 1/4"	ML	6.10	7,550.00	46,055.00
11	72102703	LIMPIEZA GENERAL EN LAS	UNIDAD	1	6,000.00	6,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		MARAS				
12	72102401	PINTURA ACRILICA EN TANQUE DE LA LLANADA, VERJA PERIMETRAL Y REGISTRO DE VALVULA, INCLUYENDO: DOS MANOS	M2	646.50	144.00	93,96.00
13	72102703	LIMPIEZA GENERAL EN TANQUE DE LA LLANADA	UNIDAD	1	6,000.00	6,000.00
					Total:	423,173.06

Observaciones: En esta Solicitud de Compra no están Contemplados los Gastos Indirectos, ya que deben de venir en la propuesta de cada uno de los Oferentes.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PINTURA ACRILICA EN TANQUE DE LOS BORDAS Y VERJA PERIMETRAL, INCLUYE DOS MANOS	280	01 DE JUNIO DEL 2018
2	REPARACION MALLA CICLONICA EN LOS BORDAS, (INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE 15.50 ML DE MALLA, REPARACION DE TODAS LAS MALLAS Y LA ADECUACION DEL PORTAL DE ENTRADA	1	01 DE JUNIO DEL 2018
3	REPARACION ESCALERA Y TAPA	1	01 DE JUNIO DEL 2018
4	LIMPIEZA GENERAL	1	01 DE JUNIO DEL 2018
5	PINTURA DE TANQUE LAS MARAS, INCLUYE DOS MANOS	288	01 DE JUNIO DEL 2018
6	RESANE EN PAREDES Y TECHO	1	01 DE JUNIO DEL 2018
7	CONSTRUCCION DE ZABAleta	254	01 DE JUNIO DEL 2018
8	SUMINISTRO DE VALVULAS DE COMPUERTA DE 6" PARA 125 PSI SEGÚN LA NORMA ANSI	3	01 DE JUNIO DEL 2018
9	JUNTA DRESSER ACERO DE 6"	2	01 DE JUNIO DEL 2018
10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE 6" DE ACERO CON UN ESPESOR DE 1/4"	6.10	01 DE JUNIO DEL 2018
11	LIMPIEZA GENERAL EN LAS MARAS	1	01 DE JUNIO DEL 2018
12	PINTURA ACRILICA EN TANQUE DE LA LLANADA, VERJA PERIMETRAL Y REGISTRO DE VALVULA, INCLUYENDO: DOS MANOS	646.50	01 DE JUNIO DEL 2018
13	LIMPIEZA GENERAL EN TANQUE DE LA LLANADA	1	01 DE JUNIO DEL 2018

/UR.09.2012



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino




LIC. CARLOS RODRIGUEZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

